令和２年２月２８日

保護者の皆様

                              野々市市立布水中学校

                                                                 校長  福永 伸治

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業のお知らせ

 新型コロナウイルス感染症対策について、本日、野々市市教育委員会より学校の臨時休

業の措置の指示がありました。生徒を感染リスクから守るとともに、全国的感染拡大防止

を図ることを目的に、下記のとおり一斉臨時休業をいたします。保護者の皆様にはいろい

ろとご苦労とご面倒をおかけしますが、よろしくお願いします。

記

１ 一斉臨時休業に係る学校の対応

（１）臨時休業の期間

       令和２年３月２日（月）午後から当面の期間

３月１３日（金）に感染状況を見極め、以降の措置が検討されます。

（２）予定行事等について

   ・部活動     ２月２８日（金）より臨時休業中の期間、活動中止

・公立高校入試  ３月１０日（火）･１１日（水）予定どおり実施予定

３月９日（月）事前指導（受検生のみ登校）

   ・卒業式     ３月１３日（金）予定どおり実施予定

（在校生不参加 ただし送辞代表者参加）

２ 家庭での過ごし方について

（１）感染予防について

   ・不要の外出を控えてください。

・丁寧な手洗い・うがいや咳エチケットを徹底してください。

       ・新型コロナウイルス感染症を疑う場合は、石川中央保健福祉センター（275-2250）

に連絡相談して指示を受け受診してください。

（２）学習について

・学校から出された課題や自学ノートに取り組んでください。

・「ラインズeライブラリ」等を活用し、これまでの学習の理解を深めたり、苦手教科

の克服に努めてください。

・公共施設（カレード、カミーノ等）を利用しないようお願いします。

３ 情報について

（１）学校から

   ・学校ホームページ、学校メール、電話で行いますので確認をお願いします。

   ・学校以外の様々な情報に惑わされないようご留意願います。

（２）通知簿

   ・配布方法等がきまりましたら連絡します。